stitue aliquē reū coargu-  
 tū et cōuictū criminis non  
 astudentem defensionis  
 genēa sed depcāntē ac  
 voluentē se ad genua iu-  
 dicis: respondit ei iudex  
**Non** possū a me facē quid-  
 quā: iusticia i iudicādo  
 nō potentia ē i iudicādo  
**Ego** nō iudico sed facta  
 tua de te iudicant: ipsa  
 te accusant et ipā cōdep-  
 nāt **Leges** te iudicāt quā  
 iudex nō cōiūto sed custo-  
 dio **Nichil** ego ex me p-  
 fero: sed ex te forma iu-  
 dicy in te procedit **Deū**  
 dū q<sup>o</sup>d audio iudico non  
 scdm q<sup>o</sup>d volo: et ideo iu-  
 dicū meū verū ē: q<sup>o</sup> nō  
 volūtati idulgeo sed equi-  
 tati **Considerare** q<sup>o</sup> itaq<sup>o</sup> que  
 sit iudicandi religio: dñs  
 reli atq<sup>o</sup> trariū iudex oīm  
 dicit **Non** possū a me fa-  
 cere quidq<sup>i</sup>: sicut audio et  
 iudico **Et** hō dicit dñs suo  
**Nescis** qm ptātem habeo  
 dittere te et ptātem **crui** habeo  
 rfigē te: **Quia** dñs nō  
 pt: **Quia** iudicū meū **magē**  
 verū ē **Non** eī quero vo-  
 luntatē meā sed eius qui volūtate

nulit me: idē nō volūtatē  
hoīs quē videtis: nō arbitriū  
hoīs quē vos hoīem tūmō  
iudicatis? nō volūtatē car-  
nis quia sp̄s promptus ca-  
ro at̄ īfina: sed volūtatē  
diuinam que auctor legis  
arbitra q̄ iudicij est. Simi-  
lit̄ et testis verus ē: q̄ nō  
sibi sed alijs fert testimoniū  
Dēptū ē eī laudet te p̄xi-  
tūis: et nō ob tūū Pul-  
chre aut̄ dicitur iudeis ius-  
tice ego vos iudico nō  
idē ego vniūsozū rēptio  
ego p̄ozū rēssio vos non  
iudico q̄ me nō recepistis:  
nō iudico qui libent̄ indul-  
geo? ego nō iudico q̄ saguē  
meo redimo p̄ozes: ego  
nō iudico q̄ deleo iūitates  
et memor nō eō Ego nō  
iudico: qui malo vitā quā  
mortē peccatois Ego non  
iudico: quia nō dapno sed  
iustifico cōfitens. Moyses  
vōs accusat: ille vos āgūt  
ī quē speatis Ille accusat  
vos q̄a iudicandi nō h̄  
p̄tātē: que eius debetur  
auctori Ille go ī quē spera-  
tis accusat: iste ī quē speratē

nolūstis absoluit Magna  
iudeozū īpudēcia Merito  
accusantur ī criminibus suis  
q̄ accusatozē elegerūt:  
et bonū iudicē refuturūt  
Ideoq̄ deest illi absolutio:  
pena nō deē Recte ergo  
fili a lege repisti? ī euan-  
gelio cōfirmatus es a fide  
ī fide: sicut scriptū ē Ius-  
tus ex fide viuūt Vale  
et nos dilige: quia nos te  
diligimus Contuli

**A**mbrosius orō-  
cano **Q**uesis-  
ti a me vtrū  
quā celestis vi-  
deatur ē substantia Nō  
ē aut̄ saguēz aut̄ ignē  
aut̄ neruozū armoniam  
aiāz putas ut vulgus phi-  
losophozū īp̄tatur aut̄  
ut illa patria q̄dam eoz  
p̄tapia platois disputat  
q̄d ipsū se mouet et nō  
mouetur ab alio ipā tibi  
aiā videtur? vel certe ut  
aristoteles acci īgenio quī-  
tū q̄dam q̄dam elemēti  
genus induxit p̄basa:  
id est ētelethiam ex quo  
cōponeres et velut fingēs  
aiē substantiā De quo tibi

Ad p̄tā q̄d dicitur q̄d dicitur q̄d dicitur q̄d dicitur

meliore libri legendū suadeo  
 qui et illas philosophorū  
 nugnas despexerit: et abdi-  
 cione prudentia quā college-  
 rat ex reuelatione p̄strinx-  
 erit eas substantie esse supio-  
 ris. **A**ptō quoz et si nō exp̄s-  
 se tñ intelligendū nob re-  
 liquit q̄ bonus ingē et spi-  
 talis agricola. occultis doc-  
 trine semibus excitās dis-  
 cipulorū ingenia? q̄ aīe  
 nre potioris creature sine:  
 et cuiusdā p̄stantissime na-  
 ture. **C**um eī dicit qz vai-  
 tati creatiua subiecta ē nō  
 sponte sed apt' eū qui sub-  
 ierit in spe qm̄ et ipā crea-  
 tura liberabitur a seruitu-  
 te corruptiois ī libertate gle  
 filiorū dei? ostendit non  
 mediocriter aīarū de gr̄iam:  
 quarū vigore et v̄tute in  
 ad optionē filiorū dei assū-  
 git huānū genus: habēs  
 in se qd' ad similitudinē et  
 ymaginē dei t̄butū est  
 sibi. **N**ē eī nez tactu aliqo  
 cōphendūtur nez visu cor-  
 poreo videntur. **E**t ideo  
 p̄ferūt illius īcorporee et  
 īuisibilis natūe similitudinē:  
 et sup' gredūtur substantia

sua corporeā et sensibile  
 qualitatem. **Q**ue eī vidē-  
 tur t̄palia sūt t̄palia s̄-  
 significāt: t̄palius ad  
 glutinātur. **I**lle at̄ q̄ non  
 videntur. eterno illi et sū-  
 mo adherēt bono? atz ī  
 ipso uiuūt et sūt et mouē-  
 tur: nec ab eo sibi boni cō-  
 sulūt se parūtur separari  
 ac diuidi. **U**naqueqz ergo  
 aīa vidēs se corporeo isto  
 t̄tansam erga stulo. q̄ tñ t̄re-  
 ne hō h̄itacōis consortio  
 nō degenerauit. īgenus  
 at̄ grauiata corpis hō cō-  
 iūctione? quia corruptile  
 corpus grauat aīaz. et ī-  
 clinat t̄renū h̄itaculū mē-  
 tem multarū cogitacōnū:  
 Simulqz cognoscens qz p̄  
 fidē ambulat nō p̄ specē  
 p̄gnai vult a corpe et ad-  
 esse ad dnm̄. **A**ditūmus i-  
 gitur quō vaitati creatiua  
 subiecta sit nō ex volūtate  
 sua sed ex diuino abitrio  
 quo dispositū ē aīas cōpoi-  
 bus adiūgi oportē prope  
 spem earū: ut dū sperat  
 bona digō se prestent ce-  
 lesta īmuneatōe. **O**mnes

est bonitati

ei or nos adesse ad tribunal x<sup>i</sup>:  
ideo unus cuiusq; aia p̄uideat  
repēdenda sibi mēta cōsa  
cōis sue **E**t pulchre ait p̄p̄ha  
pp̄a corporis id ē qd̄ sanctus  
suscepit regendū: ut si hū  
rexit p̄mū referat p̄t̄:  
qd̄ in spe subiecta est: si ma  
le supplicū. quia nō speā  
uit in deū. nec ad illā adop  
tionē filiorū et ad v̄e lib̄  
tatem affectauit gl̄ie **D**o  
cuit igit̄ apl̄s: q̄ hūmā  
genēis creatura subiecta  
sit v̄aitati **Q**uid eī tā homo  
quā aia eius de consortib̄  
eius dicit? **C**ū sumus in  
corpe isto: īgemiscamus  
quati **D**ed et dauid dicit  
**H**omo v̄aitati simit̄ fr̄v̄ ē:  
et vniūsa v̄aitas oīs hō  
v̄ues **V**ita itaq; hōis in  
hoc seculo v̄aitas ē: hūc  
vanitati subiecta ē aia **I**taq;  
sanctus cū facit q̄ sūt cor  
pis nō sponte facit non  
volens: sed p̄t̄ eum qui  
subiectus in spe facit ut ei  
pareat **A**b hō igitur exē  
plo p̄grediamur ad cre  
aturas reliquas **M**one  
tibi lunā solem et stella  
**Q**ue celi lumina et si

p̄claro fulgent nitore et  
tū creature et ad cotidia  
nū misterū vel surgūt  
ut occidūt? **S**eruētēs dis  
positioni creatoris et̄ni  
m̄strantes splendorem  
quo vestuntur: atq; die  
nocteq; emittant **Q**uonē  
sol iste nubibus obtexit  
quonē obiectū auferūt  
t̄re: cū e īgione eius lūis  
sui radius fuerit repress̄  
ozunt̄ ipsū **E**t ut ait  
sc̄pt̄a luna cognouit or  
tasus suos: nouit q̄n ple  
no orbe suo luceat q̄n ex  
inanito **S**telle quoq; ne  
bulis obducte vanescūt?  
que sustinēt misterū hō  
mūdani vsus nō sponte  
vt̄z sed in spe: quia spe  
rant etiā hō laboris gra  
tiam ab eo q̄ subiectus ea  
**I**deōq; p̄opt̄ eū sustinēt  
idē p̄opt̄ eius volūtātē  
**N**ec mirū si patient̄ sus  
tinēt: cū sciāt dnm̄ su  
um et creatorem om̄  
sue que ī celo sūt sūe q̄  
in t̄ra suscepisse corpis  
nr̄i fragilitatē nr̄e con  
ditōis seruitutē **C**ur go  
illa seruitutē corrupōis

ne nō patēt sustineant:  
 cum dñs oīm pro toto  
 mūdo se hūiliauit usq  
 ad mortem serui formā  
 suscepit pām mūdi ma  
 ledcōm etiā pro nob fr̄s sit:  
 Illius gō inuitā bōitātē  
 celestes creature licet īge  
 miscent q mūdi hō vā  
 tati subiecte sint: tñ so  
 lantur se q liberabūtur  
 a seruitute cōruptiōis ī  
 libtātē glorie cū filiorū  
 dei adoptio uenit q est  
 vniūsozū redeptio Cum  
 enī intrauit pleītudo gē  
 cum: tūc oīs isrl saluus  
 est Cui ei nō ignoscer po  
 pulo: q ignouit etiā illi  
 psecutori suo q dixit cru  
 cifige crucifige sanguis  
 eius sup nos et sup filio  
 nostros: **D**ed q vāitā  
 etiā celestis creatiā sub  
 iecta est. licet istud ī spe:  
 etiā hozū p̄fidia et emu  
 latōz vāitate mūdi hō lap  
 sam p̄tine ad veitāz pane  
 tur vāitatis veitatis pie  
 tas. et redeptio vniūsitā  
 tis **E**rgo ut cōcludam  
 et ille tantus ac tāt sol  
 et illa lima quā noctis  
 tenebre nō operiunt

et ille stelle q sūt dñamēta  
 celi seruitutē cōruptiōis  
 nūc sustinet: q cōrupti  
 bile oē corpus **D**iquidē  
 et celi p̄ibūt: celū et tñ  
 p̄teibunt **P**ostea at sol  
 et luna et ceterā stellarū  
 lumina req̄scent ī gloriā  
 filiorū dei qñ est deus oīa  
 m oībus: q et ī te et ī oībz  
 nob sit p suā pleītudinē  
 et mīaz **I**n ipsos quoq  
 angelos qui ī istius mū  
 di laboribus diuisa susti  
 net mīstera sicut ī apoca  
 lipsi legimus ioh̄s non  
 īgemisc̄ credimus: cū  
 adhibentur penarū et ex  
 cidiorū mīstia q habēt  
 vitā btāz mallet eā utz  
 ī illo superioris trāquillita  
 tis statu cur̄e q mōzū  
 p̄torū penis vltimabus  
 ītpolāi: **E**tenī q gaudēt  
 vniū p̄toris redeptioē:  
 utz tātōzū p̄torū erup  
 nis īgemisc̄ **I**n igitur  
 etiā celestes creatiē et  
 ptātes seruitutē cōrup  
 tiōis sustinet. **I**n spe. ut  
 pro nob postea. et nobis  
 cū letentur: etiā nos  
 passiones huius t̄pis sus

tineamus futuie spe et ex-  
spectatoe glorie Vale fili  
et nos dilige: qz nob te di-  
ligimus Contuli

sed sit q natura ingemiscit

**A**mbrosius orō-  
tiano **S**upior  
eplā tue iāsiō-  
ni vīdit: hec  
mee responsiois portio ē:  
que nō soluat sed impleat  
supiorem Nā dū vltimo  
retenseo: mouit me fa-  
teor qz addidit **D**ominus  
ē qz oīs creatura ingemiscit:  
nū i pōze talo sū adiectioe  
dixit: quia creaturā va-  
nitati subiecta ē **N**ō enī  
oēs creaturā: sed crea-  
turā subiectā dixit **E**t  
iterū ait **Q**uā et ipā cre-  
atura liberabitur a sūtu-  
te corruptiois **T**ertio at  
addidit: qz oīs creaturā  
ingemiscit **E**t sibi igitur  
vult ista adiectio: nā quia  
forte qz nō oīs creatura  
subiecta ē vanitati: **E**t  
qz nō oīs subiecta ē vai-  
tati: nō oīs a sūtute cor-  
ruptiois liberabitur **E**t  
ē liberetur: que vāta-  
tis et a sūtute corruptiois  
eius expō atqz imūnis sit

**D**is at cōgeiscat nō i suo  
sed i nro labore: et cōphi-  
riat illū fortasse spm sa-  
lutis spm iocūditatis ex-  
pectans adoptionē filiozū  
dei: ut eom de redeptioe  
huām gnōs osequatur le-  
ticiā et exultatōz **A**ut p-  
tūtatē igitur suā omīs in-  
gemiscit nrm laborem:  
aut p- membrū sui cor-  
poris **Q** caput x<sup>o</sup> est  
**D**ed siue ita ut dixim  
siue simplicit' subiectam  
creaturā oēs dixit cō-  
geiscē et cōpturē: ut  
vobis intelliges **N**unc  
illud cōsidere qd' adiect  
nō solū at illa sed nos reatā  
p-ncias spō hntes ipi in-  
tra nos ingemiscim' adop-  
tionē filiozū expectantes  
redeptionē corpis nri **E**t  
sit adoptio filiozū supior  
pagina docet: et ideo ex-  
ponēdi sensus grā ad su-  
periozem recurrēdū ē  
paginā **Q**uā spū inquit  
frā cōmū mōtificat vuet  
**N**ec mirū si vniat cū filio  
dei fiat q' hz spm dei:  
adeo filius dei ut nō acci-  
piat spm seruitutis sed

ipm adoptionis filiorum?  
eius ut testimonium spu  
no scō sps reddat: sed su  
mus filij dei Testimonium  
aut ho ē scō sps? qd ipse  
est qui clamat i cordibus  
nrīs abba pater: sicut ad  
galathas scriptū est. **D**ed  
et illud grande ē testimo  
nium q filij dei sumus? q  
sumus heredes dei: cohe  
redes aut x<sup>i</sup> Coheres aut  
est xpi: qui conglozifica  
tur ei. **E**t hortetur nos ad  
passionē adiungit? qz oīa  
que patimur minoras sūt  
et idigna quorū pro labo  
ribus tanta rependatur  
futurorū nrēs bonorum  
que reuelabitur i nobis  
cū ad dei ymaginē rforma  
ti gloriā eius facie ad facē  
aspicē meruemus. **E**t ut  
magitudinē reuelatiois fu  
ture extollēt addidit qz et  
creatiā hāc reuelatōz ex  
pectet filiorū dei? que nō  
vāitanti subiecta ē nō spō  
te sed in spe qz spectat de  
xō grāam mīstery sui: ut  
quia et ipē libeabit a ser  
uitute corrupciois ut assu  
mat in libertatē glorie filio  
rum dei? ut sit vna libtas  
creatiē et filiorū dei: cū